6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33298 Terça-feira, 24 DE JANEIRO DE 2017

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA AO CONTRATO 028/2016 - PGE, publicado no
D.O.E nº 33253 em 18/11/2016.
Onde se lê: Vigência: 17/11/2016 a 17/11/2017.
Leia-se: Vigência: 17/11/2016 a 17/11/2018.

Protocolo: 140079

DIÁRIA
.

Portaria nº 058/2017 – PGE.G., 23 de janeiro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária
aos servidores Augusto Cesar da Costa Moutinho, Motorista, Id.
Funcional 55589774/1 e Roseli Pantoja Cavalcante, Assessor,
Id. Funcional 5892912/3, para obtenção de carga do processo
00026145320098140013, no dia 27.01.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Capanema/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 140086

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 30 /2017 – DE 20 DE JANEIRO DE 2017
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 de
02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e as
que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/17120;

RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora MARIA DOS SANTOS, Id. Funcional
nº 2016672 / 1 ocupante do cargo de AGENTE DE SERVICOS
GERAIS, lo tada na GERENCIA DE SERVICOS - SEAD, 30 (trinta)
dias de Licença Prêmio no período de 30 de Janeiro de 2017 a 28
de Fevereiro de 2017, referente ao triênio 02 de Junho de 2004
a 01 de Junho de 2007.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 20 DE
JANEIRO DE 2017

 VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 140125

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO
A Secretaria de Estado de Administração, por intermédio da
Diretoria de Administração e Finanças, vem Notifi car a empresa
OFFICE EMPRESA DE TERCEIRIZAÇÃO LTDA - EPP, prestadora
de serviços de recepcionista, inscrita no CNPJ sob o nº.
14.785.189/0001-80, para comparecer à Sede desta Secretaria
por meio do seu representante legal, no prazo de 24 h a contar
da data desta publicação, para tratar de assuntos pertinentes ao
Contrato nº 35/2014 – SEAD/DAF, o não comparecimento enseja
na aplicação de sanções administrativas previstas na Lei Federal
nº 8.666/93.
Belém, 23 de janeiro de 2017.
VÂNIA CRISTINA DE SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 139851
EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/SRP
Nº 013/2016
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD, através de
sua Pregoeira, comunica que realizará licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, para Registro de Preços, do tipo menor preço
por item, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, proteínas (carnes
bovinas, aves, pescados e suínos), para o período de 12 meses,
para os Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual situados
na Região Metropolitana de Belém (Belém, Ananindeua, Marituba,
Benevides, Santa Bárbara do Pará), conforme especifi cações
constantes do Termo de Referência (anexo I do Edital).
DATA DA ABERTURA: 03 de fevereiro de 2017.
HORA DE ABERTURA: 10h (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925552 - Secretaria de Estado de Administração – SEAD
(Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir da disponibilização do
Edital no COMPRASNET, até às 10h do dia 03.02.2017 (Horário
de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras
do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.
comprasnet.gov.br (www.comprasgovernamentais.gov.br) e no
Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará -
COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.pa.gov.br.
MARIA ANGELICA SANTOS DE SOUZA
PREGOEIRA

Protocolo: 139884
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO
ELETRÔNICO
SEAD/DGL/SRP Nº 16/2016.
Aos 09 dias do mês de janeiro do ano de 2017, o Estado
do Pará, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO – SEAD, CNPJ: 05.247.283/0001-94 (código
UASG: 925552), com sede na Travessa do Chaco nº. 2350,
CEP 66093-542, nesta cidade, por sua Secretária de Estado de
Administração, em exercício, Sra. RUTH PINA, brasileira, CPF/MF
nº 117.601.502-82, domiciliada e residente nesta cidade, após
ter homologado a classifi cação das propostas apresentadas no
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SEAD/DGL/
SRP Nº 016/2016, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, e suas alterações, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006,
da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, Decreto nº
2.069, de 20 de fevereiro de 2006 e suas respectivas alterações,
bem como os Decretos Estaduais 877 e 878, publicados no
DOE em 01/04/2008, Instrução Normativa nº 0018, de 21 de
maio de 2008, Decreto Estadual n°. 876, 29 de outubro de
2013, RESOLVE registrar preços visando à contratação futura
de empresa especializada no fornecimento de equipamentos
e suprimentos de informática, para atender as necessidades
dos órgãos e entidades do Poder Executivo do Estado do Pará.
Conforme as especifi cações constantes no Termo de Referência
(Anexo I), Edital 16/2016, para atender aos Órgãos da
Administração Direta e Entidades da Administração Indireta do

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de janeiro de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 140120
PORTARIA Nº 014/2017 – CMG, 23 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 021/2017-CMG, datado de
17/01/2017
RESOLVE:
 I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
ao servidor abaixo mencionado, por ter seguido viagem para o
município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

FERNANDO JOSÉ PENA FERREIRA 5637309-3 264.895.622-
00

03 a
12/01/17 9,5 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de janeiro de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 140112
PORTARIA Nº 013/2017 – CMG, 23 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 028/2017-CMG, datado de
17/01/2017
RESOLVE:
 I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos
servidores abaixo mencionados, por terem seguido viagem para
o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

ROSANGELA ARAÚJO DE CARVALHO 57223277 361.696.092-
49

02 a
12/01/17

10,5
(alimentação)

REGIANE DA SILVA PEREIRA 57234990 996.411.942-
91

02 a
12/01/17

10,5
(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de janeiro de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 140113
PORTARIA Nº 012/2016 – CMG, 23 DE JANEIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 024/2017-CMG, datado de
17/01/2017
 RESOLVE:
 I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido
viagem para a cidade de Imperatriz/MA, a serviço do Governo
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

3º SGT PM RG 19401 HAMILTON
DOS SANTOS LIMA 5064333/2 306.141.202-68

07 a
08/01/2017

1,5
(completa)

CB PM RG 36809 THIAGO MONTEIRO
LAMEIRA 57222385/1 004.161.982-01

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de janeiro de 2017

CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 140114